
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 DEL 13/01/2024

OGGETTO
:

APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DEL  CONCORSO  LETTERARIO  PER  RAGAZZI
PASSANDO HO VISTO UNA PANCHINA ROSSA

L’anno  2024 il giorno 13 del mese di  Gennaio alle ore 17.00  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco SI

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere SI

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEL CONCORSO LETTERARIO PER RAGAZZI PASSANDO
HO VISTO UNA PANCHINA ROSSA

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che l'Amministrazione comunale intende valorizzare la cultura tra i giovani ed in
particolare “focalizzare” sull’importantissima questione della violenza sulle donne, purtroppo di
stretta attualità;

DATO ATTO che al riguardo occorre approvare l’apposito regolamento di partecipazione;

VISTO l’allegato schema che regolamenta la partecipazione al concorso letterario, formato da 16
articoli,  oltre  ad  un  modulo  di  iscrizione  “allegato  A”,  schema che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

DATO  ATTO che  la  Commissione  Giudicatrice  del  concorso  sarà  nominata  con  apposito  e
successivo atto;

DATO ALTRESÌ ATTO:

- che la premiazione dei vincitori del concorso letterario si terrà nel mese di maggio 2024;

- che i premi messi in palio saranno messi a disposizione dal Comune di Portalbera nonche’ da
Ditte private o altri Enti;

- che verrà organizzato rinfresco al momento della premiazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 49 e 147bis del D.Lgs n. 267/2000 e smi, rispettivamente dalla Responsabile della Struttura 1;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge ossia palesemente

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente
riportate,  il  Regolamento  per  la  partecipazione  al  concorso  letterario  per  ragazzi
“PASSANDO HO VISTO UNA PANCHINA ROSSA…” -  come da schema composto  da  16
articoli oltre ad un modulo di iscrizione “allegato A”, allegati al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

2. Di disporre per le finalità di cui in premessa l’acquisto di coppe, targhe e medaglie entro la
spesa massima di euro 1.000,00;

3. Di demandare al Responsabile della Struttura n. 1 l’adozione di tutti gli atti consequenziali
alla presente deliberazione. 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;



Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge, ossia
palesemente

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134/4° co., del D.Lgs. n.
267/2000.



Comune di Portalbera

Pareri

6

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEL CONCORSO LETTERARIO PER RAGAZZI PASSANDO HO
VISTO UNA PANCHINA ROSSA

2024

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/01/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/01/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 17/01/2024
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 17/01/2024


